
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Ochranná opatření v americké obchodní politice
Řešitel: Bc. Gabriela Petriková
Vedoucí práce: doc. Ing. Alexej Sato, CSc.
Oponent: Ing. Iveta Černá, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si ke zpracování zvolila specifické a po odborné stránce poměrně náročné téma, zaměřené na
vybraná obchodně-politická opatření Spojených států. Cílem práce bylo nalézt odpověď na výzkumné
otázky, ne zcela zřetelně formulované v úvodním textu. Při zpracování práce autorka využila vhodně
vybraných zdrojů informací, které jsou k dispozici vesměs jen v anglickém jazyce a jsou poměrně složitě
dohledatelné a dostupné. S obstaráním vstupních zdrojů si autorka velmi dobře poradila, neboť použité
prameny pokrývají téma dostatečně a v celém jeho rozsahu. Po stylistické a jazykové stránce je však text
práce zpracován méně zdařile. Autorka se v některých pasážích vyjadřuje zbytečně složitě a rozvláčně,
v textu se pak ztrácí jeho odborný obsah, což se současně týká i sumarizace provedených zjištění
a formulace závěrů práce. Obsah práce nicméně přináší řadu nových, v tuzemsku mnohdy opomíjených
poznatků a svědčí o vysoké úrovni odborných znalostí autorky i schopnosti jejich případného praktického
využití.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 15. 1. 2020
doc. Ing. Alexej Sato, CSc.

vedoucí práce


